
 

 

 

ПРИКАЗ 

 

19.05.2023                        г. Тюмень                                       №  498 

 
 

О стоимости обучения  2-5 курсов на 2023-2024 учебный год 

 
На основании Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Постановления Правительства РФ от 15.09.2020 N 1441 

«Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Приказа Министерства 

здравоохранения Российской Федерации от 18.11.2013 № 853н «Об утверждении порядка 

определения платы для физических и юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к 

основным видам деятельности федеральных бюджетных учреждений, находящихся в ведении 

Министерства здравоохранения Российской Федерации, оказываемые сверх установленного 

государственного задания, а также в случаях, определенных Федеральными законами, в пределах 

установленного государственного задания», Федеральный закон от 05 декабря 2022 № 466-ФЗ «О 

федеральном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов». 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести в действие и утвердить со дня подписания настоящего приказа «Перечень 

образовательных услуг, предоставление которых для физических и юридических лиц 

осуществляется за плату  в ФГБОУ ВО Тюменский ГМУ Минздрава России для 

обучающихся 2-5 курсов по соответствующим образовательным программам в 2023-

2024 учебном году согласно Приложению №1 к настоящему приказу. 

2. При переводе обучающегося внутри Университета: с одной образовательной программы на 

другую (с факультета на факультет) на основании решения Комиссии по переводам, 

отчислению, восстановлению обучающихся, стоимость обучения рассчитывается исходя из 

стоимости обучения соответствующего курса и формы обучения факультета, на который 

произошел перевод. 

3. Стоимость обучения обучающихся, восстановившихся на повторное обучение/принятых в 

порядке перевода из других вузов в 2023-2024 учебном году, согласно локального акта 

Университета, рассчитывается исходя из стоимости обучения обучающихся первого 

курса/года обучения соответствующей специальности/направления подготовки  и формы 

обучения текущего учебного года. 

4. При оплате стоимости обучения обучающихся, принятых переводом из других вузов и 

обучающихся, восстановившихся на повторное обучение, за последующие годы стоимость 

обучения, указанная в договоре, индексируется на процент инфляции (в соответствии с ч.3 

ст.54 Федерального закона  от 29.12.2013 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации»). 

5. Стоимость обучения, установленная настоящим приказом, не включает стипендиальное 

обеспечение обучающимся. 

6. Образовательные услуги оплачиваются в сроки, установленные договорами. Увеличение 

стоимости платных образовательных услуг после заключения договора не допускается, за 

исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции (в 

федеральное государственное 

бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Тюменский государственный медицинский университет» 

Министерства здравоохранения Российской Федерации 

(ФГБОУ ВО Тюменский ГМУ Минздрава России) 



 

 
 

 

соответствии с ч.3 ст.54 Федерального закона  от 29.12.2013 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации») 

7. Пресс-центру разместить на сайте Университета электронную копию настоящего приказа. 

8. Приказ вступает в силу  с момента его подписания. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

   
 

 

 

 

                                                                                                           

И.о.ректора  Т.Н. Василькова 

 

 



 
Приложение №1 к приказу и.о.ректора ФГБОУ ВО Тюменский ГМУ Минздрава России от                                                          

"19" 05 2023  № 498  « О стоимости обучения 2-5 курсов на 2023 – 2024 учебный год » 

1 
 

 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ КОТОРЫХ 

ДЛЯ ФИЗИЧЕСКИХ И ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ  

ЗА ПЛАТУ В ФГБОУ ВО ТЮМЕНСКОМ ГМУ МИНЗДРАВА РОССИИ  

для обучающихся 2 курса на 2023-2024 учебный год 

обучения по соответствующим образовательным программам  

 

 

По направлениям подготовки по государственным услугам по реализации 

основных профессиональных образовательных программ высшего образования: 

 

1. БАКАЛАВРИАТ 

 

№ 

п/п 
Наименование специальности 

Стоимость 
обучения в год 

для граждан 
РФ, руб. 

Стоимость обучения в 
год для иностранных 

граждан, руб. 

1 
Сестринское дело (очная форма 

обучения) 
198 868 238 641 

2 
Сестринское дело (очно – заочная 

форма обучения) 
56 970 68 364 

 

 

 

2. СПЕЦИАЛИТЕТ 

 

№ 

п/п 
Наименование специальности 

Стоимость 
обучения в год 

для граждан 
РФ, руб. 

Стоимость обучения в 
год для иностранных 

граждан, руб. 

1 Лечебное дело  242 650 291 180 

2 Педиатрия  235 265 282 318 

3 Стоматология 263 750 316 500 

4 Фармация  198 868 238 641 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение №1 к приказу и.о.ректора ФГБОУ ВО Тюменский ГМУ Минздрава России от                                                          

"19" 05 2023  № 498  « О стоимости обучения 2-5 курсов на 2023 – 2024 учебный год » 

2 
 

3. МАГИСТРАТУРА 

 

№ 

п/п 
Наименование специальности 

Стоимость 

обучения в год 

для граждан  

РФ, руб. 

Стоимость обучения в 
год для иностранных 

граждан, руб. 

1 
Общественное здравоохранение  

(очная форма обучения) 
212 582 255 098 

2 
Общественное здравоохранение  

(очно – заочная форма обучения)  
87 565 105 078 

 

4. АСПИРАНТУРА 

 

 

№ 

п/п 
Наименование специальности 

Стоимость обучения в 

год для граждан РФ, 

руб. 

Стоимость обучения в 

год для иностранных 

граждан, руб. 

1.5 Биологические науки 

1 1.5.4 Биохимия 233 682 
280 419 

2 1.5.11 Микробиология 233 682 
280 419 

3 
1.5.5 Физиология человека и 

животных 
233 682 

280 419 

4 1.5.22 Клеточная биология 233 682 
280 419 

 3.3 Медико-биологические науки 

1 3.3.1 Анатомия человека 265 585 
312 702 

2 3.3.3 Патологическая физиология 265 585 
312 702 

3 3.3.2 Патологическая анатомия 265 585 
312 702 

3.1 Клиническая медицина 

1 
3.1.3. Оториноларингология 

257 526 
309 031 

2 
3.1.4. Акушерство и гинекология 

257 526 
309 031 

3 
3.1.5. Офтальмология 

257 526 
309 031 

4 
3.1.7. Стоматология 

257 526 
309 031 

5 
3.1.8. Травматология и ортопедия 

257 526 
309 031 

6 
3.1.9. Хирургия 

257 526 
309 031 



 
Приложение №1 к приказу и.о.ректора ФГБОУ ВО Тюменский ГМУ Минздрава России от                                                          

"19" 05 2023  № 498  « О стоимости обучения 2-5 курсов на 2023 – 2024 учебный год » 

3 
 

№ 

п/п 
Наименование специальности 

Стоимость обучения в 

год для граждан РФ, 

руб. 

Стоимость обучения в 

год для иностранных 

граждан, руб. 

7 
3.1.11. Детская хирургия 

257 526 
309 031 

8 

3.1.12. Анестезиология и 

реаниматология 257 526 

309 031 

9 
3.1.13. Урология и  андрология 

257 526 
309 031 

10 
3.1.17. Психиатрия и наркология 

257 526 
309 031 

11 
3.1.18. Внутренние болезни 

257 526 
309 031 

12 
3.1.19. Эндокринология 

257 526 
309 031 

13 
3.1.20. Кардиология 

257 526 
309 031 

14 
3.1.21. Педиатрия 

257 526 
309 031 

15 
3.1.24. Неврология 

257 526 
309 031 

16 

3.1.33. Восстановительная 

медицина, спортивная медицина, 

лечебная физкультура, 

курортология и физиотерапия 

257 526 

309 031 

 

3.4 Фармацевтические науки 

1 

3.4.1. Промышленная фармация и 

технология получения лекарств 233 682 
280 419 

2 

3.4.3. Организация 

фармацевтического дела 233 682 
280 419 

  



 
Приложение №1 к приказу и.о.ректора ФГБОУ ВО Тюменский ГМУ Минздрава России от                                                          

"19" 05 2023  № 498  « О стоимости обучения 2-5 курсов на 2023 – 2024 учебный год » 

4 
 

 

 

ПРИОРИТЕТНЫЕ СПЕЦИАЛЬНОСТИ 

3.1 Клиническая медицина 

№ 

п/п 
Наименование специальности 

Стоимость обучения в 

год для граждан РФ, 

руб. 

Стоимость обучения в 

год для иностранных 

граждан, руб. 

1 3.1.6 Онкология, лучевая терапия 260 585 312 702 

3.3 Медико-биологические науки 

2 
3.3.6 Фармакология, клиническая 

фармакология 
260 585 312 702 

 

3.4 Фармацевтические науки  

3 
3.4.2 Фармацевтическая химия, 

фармакогнозия 
260 585 312 702 

 

  



 
Приложение №1 к приказу и.о.ректора ФГБОУ ВО Тюменский ГМУ Минздрава России от                                                          

"19" 05 2023  № 498  « О стоимости обучения 2-5 курсов на 2023 – 2024 учебный год » 

5 
 

5. ОРДИНАТУРА 

№ 
п/п 

Наименование специальности 

Стоимость 
обучения в год 

для граждан 
РФ, руб. 

Стоимость обучения в год 
для иностранных 

граждан, руб. 

1 Акушерство и гинекология 
286 538 343 846 

2 Аллергология и иммунология 
286 538 343 846 

3 Анестезиология -  реаниматология 
286 538 343 846 

4 Гастроэнтерология 
286 538 343 846 

5 Гериатрия 
286 538 343 846 

6 Дерматовенерология 
286 538 343 846 

7 Детская кардиология 
286 538 343 846 

8 Детская хирургия 
286 538 343 846 

9 Детская эндокринология 
286 538 343 846 

10 
Диетология 

 

286 538 343 846 

11 Инфекционные болезни 
286 538 343 846 

12 Неврология 
286 538 343 846 

13 Кардиология 
286 538 343 846 

14 Клиническая лабораторная диагностика 
286 538 343 846 

15 Клиническая фармакология 
286 538 343 846 

16 
Лечебная физкультура и спортивная 
медицина 

286 538 343 846 

17 Нейрохирургия 
286 538 343 846 

18 Неонатология 
286 538 343 846 

19 Нефрология 
286 538 343 846 

20 
Общая врачебная практика (семейная 

медицина) 

286 538 343 846 

21 Онкология 
286 538 343 846 

22 
Организация здравоохранения и 
общественное здоровье 

286 538 343 846 



 
Приложение №1 к приказу и.о.ректора ФГБОУ ВО Тюменский ГМУ Минздрава России от                                                          

"19" 05 2023  № 498  « О стоимости обучения 2-5 курсов на 2023 – 2024 учебный год » 

6 
 

№ 
п/п 

Наименование специальности 

Стоимость 
обучения в год 

для граждан 
РФ, руб. 

Стоимость обучения в год 
для иностранных 

граждан, руб. 

23 Оториноларингология 
286 538 343 846 

24 Офтальмология 
286 538 343 846 

25 Патологическая анатомия 
286 538 343 846 

26 Педиатрия 
286 538 343 846 

27 Профпатология 
286 538 343 846 

28 Психиатрия 
286 538 343 846 

29 Психиатрия - наркология 
286 538 343 846 

30 Психотерапия 
286 538 343 846 

31 Радиология 
286 538 343 846 

32 Рентгенология 
286 538 343 846 

33 Сердечно – сосудистая хирургия 
286 538 343 846 

34 Скорая медицинская помощь 
286 538 343 846 

35 Стоматология общей практики 
286 538 343 846 

36 Стоматология ортопедическая 
286 538 343 846 

37 Стоматология терапевтическая 
286 538 343 846 

38 Судебно-медицинская экспертиза 
286 538 343 846 

39 Терапия 
286 538 343 846 

40 Травматология и ортопедия 
286 538 343 846 

41 Урология 
286 538 343 846 

42 Физиотерапия 
286 538 343 846 

43 Фтизиатрия 
286 538 343 846 

44 Хирургия 
286 538 343 846 

45 Эндокринология 
286 538 343 846 



 
Приложение №1 к приказу и.о.ректора ФГБОУ ВО Тюменский ГМУ Минздрава России от                                                          

"19" 05 2023  № 498  « О стоимости обучения 2-5 курсов на 2023 – 2024 учебный год » 

7 
 

№ 
п/п 

Наименование специальности 

Стоимость 
обучения в год 

для граждан 
РФ, руб. 

Стоимость обучения в год 
для иностранных 

граждан, руб. 

46 Общая гигиена 
286 538 343 846 

47 Эпидемиология 
286 538 343 846 

48 Управление и экономика фармации 
286 538 343 846 

49 Фармацевтическая технология 
286 538 343 846 

50 Фармацевтическая химия и фармакогнозия 
286 538 343 846 

1. ДОКТОРАНТУРА 

№ 
п/п 

Наименование специальности 

Стоимость 
обучения в год 

для граждан 
РФ, руб. 

Стоимость обучения в год 
для иностранных 

граждан, руб. 

1 Эндокринология  
84 400 101 280 

2 Акушерство и гинекология 
84 400 101 280 

3 Внутренние болезни 
84 400 101 280 

4 Кардиология 
84 400 101 280 

5 Хирургия 
84 400 101 280 

6 Травматология и ортопедия 
84 400 101 280 

7 Патологическая анатомия 
84 400 101 280 

8 Анатомия человека 
84 400 101 280 

9 Физиология 
84 400 101 280 

10 
Клеточная биология, цитология, 

гистология 

84 400 101 280 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение №1 к приказу и.о.ректора ФГБОУ ВО Тюменский ГМУ Минздрава России от                                                          

"19" 05 2023  № 498  « О стоимости обучения 2-5 курсов на 2023 – 2024 учебный год » 

8 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ КОТОРЫХ 

ДЛЯ ФИЗИЧЕСКИХ И ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ  

ЗА ПЛАТУ В ФГБОУ ВО ТЮМЕНСКОМ ГМУ МИНЗДРАВА РОССИИ  

для обучающихся 3 курса на 2023-2024 учебный год 

обучения по соответствующим образовательным программам  

 

По направлениям подготовки по государственным услугам по реализации 

основных профессиональных образовательных программ высшего образования: 

 

1. БАКАЛАВРИАТ 

 

№ 

п/п 
Наименование специальности 

Стоимость 
обучения в год 

для граждан 
РФ, руб. 

Стоимость обучения в 
год для иностранных 

граждан, руб. 

1 
Сестринское дело (очная форма 

обучения) 
198 045 237 654 

2 
Сестринское дело (очно – заочная 

форма обучения) 
59 249 71 099 

 

 

2. СПЕЦИАЛИТЕТ 

 

№ 

п/п 
Наименование специальности 

Стоимость 
обучения в год 

для граждан 
РФ, руб. 

Стоимость обучения в 
год для иностранных 

граждан, руб. 

1 Лечебное дело  252 356 302 827 

2 Педиатрия  238 092 285 710 

3 Стоматология 274 300 329 160 

4 Фармация  198 045 237 654 

 

 

3. МАГИСТРАТУРА 

 

№ 

п/п 
Наименование специальности 

Стоимость 

обучения в год 

для граждан  

РФ, руб. 

Стоимость обучения в 
год для иностранных 

граждан, руб. 

1 

Общественное здравоохранение  

(очно – заочная форма обучения) (3 

месяца) 

24 837 29 804 

 

 

 

 



 
Приложение №1 к приказу и.о.ректора ФГБОУ ВО Тюменский ГМУ Минздрава России от                                                          

"19" 05 2023  № 498  « О стоимости обучения 2-5 курсов на 2023 – 2024 учебный год » 

9 
 

 

 

4. АСПИРАНТУРА 

 

№ 

п/п 
Наименование специальности 

Стоимость обучения в 

год для граждан РФ, 

руб. 

Стоимость обучения в 

год для иностранных 

граждан, руб. 

Биологические науки 

№ 

п/п 
Наименование специальности 

Очное 

обучение 

Заочное 

обучение 

Очное 

обучение 

Заочное 

обучение 

1 Биохимия 232 606 57 394 279 127 68 872 

2 
Математическая биология, 

биоинформатика 
232 606 57 394 279 127 68 872 

3 Микробиология 232 606 57 394 279 127 68 872 

Фундаментальная медицина 

№ 

п/п 
Наименование специальности 

Очное 

обучение 

Заочное 

обучение 

Очное 

обучение 

Заочное 

обучение 

1 Физиология 271 008 67 752 325 210 81 303 

2 
Клеточная биология, цитология, 

гистология 
271 008 67 752 325 210 81 303 

3 Анатомия человека 271 008 67 752 325 210 81 303 

4 
Фармакология, клиническая 

фармакология 
271 008 67 752 325 210 81 303 

5 Патологическая физиология 271 008 67 752 325 210 81 303 

6 

Восстановительная медицина, 

спортивная медицина, лечебная 

физкультура, курортология и 

физиотерапия 

271 008 67 752 325 210 81 303 

 

Клиническая медицина 

 

№ 

п/п 
Наименование специальности 

Очное 

обучение 

Заочное 

обучение 

Очное 

обучение 

Заочное 

обучение 

1 
Акушерство и гинекология 

257 526 64 460 309 031 77 352 

2 
Эндокринология 

257 526 64 460 309 031 77 352 

3 
Болезни уха, горла и носа 

257 526 64 460 309 031 77 352 

4 
Внутренние болезни 

257 526 64 460 309 031 77 352 

5 
Кардиология 

257 526 64 460 309 031 77 352 



 
Приложение №1 к приказу и.о.ректора ФГБОУ ВО Тюменский ГМУ Минздрава России от                                                          

"19" 05 2023  № 498  « О стоимости обучения 2-5 курсов на 2023 – 2024 учебный год » 

10 
 

№ 

п/п 
Наименование специальности 

Стоимость обучения в 

год для граждан РФ, 

руб. 

Стоимость обучения в 

год для иностранных 

граждан, руб. 

 
 Очное 

обучение 

Заочное 

обучение 

Очное 

обучение 

Заочное 

обучение 

6 
Психиатрия 

257 526 64 460 309 031 77 352 

7 
Глазные болезни 

257 526 64 460 309 031 77 352 

8 
Педиатрия 

257 526 64 460 309 031 77 352 

9 
Инфекционные болезни 

257 526 64 460 309 031 77 352 

10 
Кожные и венерические болезни 

257 526 64 460 309 031 77 352 

11 
Нервные болезни 

257 526 64 460 309 031 77 352 

13 
Стоматология 

257 526 64 460 309 031 77 352 

14 
Травматология и ортопедия 

257 526 64 460 309 031 77 352 

15 
Хирургия 

257 526 64 460 309 031 77 352 

16 
Детская хирургия 

257 526 64 460 309 031 77 352 

17 
Анестезиология и реаниматология 

257 526 64 460 309 031 77 352 

18 
Урология 

257 526 64 460 309 031 77 352 

 

Медико-профилактическое дело 

1 Гигиена 232 606 57 394 
279 127 

68 874 

2 Эпидемиология 232 606 57 394 
279 127 

68 874 

3 

Общественное здоровье и 

здравоохранение 

 

232 606 57 394 
279 127 

68 874 

 

Фармация 

 

1 
Организация фармацевтического 

дела 
232 606 57 394 

279 127 
68 874 

2 Технология получения лекарств 232 606 57 394 
279 127 

68 874 

  



 
Приложение №1 к приказу и.о.ректора ФГБОУ ВО Тюменский ГМУ Минздрава России от                                                          

"19" 05 2023  № 498  « О стоимости обучения 2-5 курсов на 2023 – 2024 учебный год » 

11 
 

 

ПРИОРИТЕТНЫЕ СПЕЦИАЛЬНОСТИ 

Клиническая медицина 

1 Онкология, лучевая терапия 271 008 67 752 325 210 81 303 

Фундаментальная медицина 

2 
Фармакология, клиническая 

фармакология 
271 008 67 752 325 210 81 303 

 

Фармация 

 

3 
Фармацевтическая химия, 

фармакогнозия 
271 008 67 752 325 210 81 303 

5. ДОКТОРАНТУРА 

№ 
п/п 

Наименование специальности 

Стоимость 
обучения в год 

для граждан 
РФ, руб. 

Стоимость обучения в год 
для иностранных 

граждан, руб. 

1 Эндокринология  
87 776 105 331 

2 Акушерство и гинекология 
87 776 105 331 

3 Внутренние болезни 
87 776 105 331 

4 Кардиология 
87 776 105 331 

5 Хирургия 
87 776 105 331 

6 Травматология и ортопедия 
87 776 105 331 

7 Патологическая анатомия 
87 776 105 331 

8 Анатомия человека 
87 776 105 331 

9 Физиология 
87 776 105 331 

10 
Клеточная биология, цитология, 

гистология 

87 776 105 331 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение №1 к приказу и.о.ректора ФГБОУ ВО Тюменский ГМУ Минздрава России от                                                          

"19" 05 2023  № 498  « О стоимости обучения 2-5 курсов на 2023 – 2024 учебный год » 

12 
 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ КОТОРЫХ 

ДЛЯ ФИЗИЧЕСКИХ И ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ  

ЗА ПЛАТУ В ФГБОУ ВО ТЮМЕНСКОМ ГМУ МИНЗДРАВА РОССИИ  

для обучающихся 4 курса на 2023-2024 учебный год 

обучения по соответствующим образовательным программам  

 

По направлениям подготовки по государственным услугам по реализации 

основных профессиональных образовательных программ высшего образования: 

 

1. БАКАЛАВРИАТ 

 

№ 

п/п 
Наименование специальности 

Стоимость 
обучения в год 

для граждан 
РФ, руб. 

Стоимость обучения в 
год для иностранных 

граждан, руб. 

1 
Сестринское дело (очная форма 

обучения) 
205 030 246 036 

2 
Сестринское дело (очно – заочная 

форма обучения) 
61 440 73 728 

 

 

2. СПЕЦИАЛИТЕТ 

 

№ 

п/п 
Наименование специальности 

Стоимость 
обучения в год 

для граждан 
РФ, руб. 

Стоимость обучения в 
год для иностранных 

граждан, руб. 

1 Лечебное дело  261 693 314 031 

2 Педиатрия  244 626 293 551 

3 Стоматология 284 449 341 339 

4 Фармация  205 030 246 036 

 

3. АСПИРАНТУРА 

 

№ 

п/п 
Наименование специальности 

Стоимость 
обучения в год 

для граждан 
РФ, руб. 

Стоимость обучения в 
год для иностранных 

граждан, руб. 

1 

Биологические науки 

(Очное обучение) 

 

(заочное обучение) 

238 060 

 

59 518 

285 672 

 

71 421 

2 
Фундаментальная медицина 

(заочное обучение) 
70 257 84 310 



 
Приложение №1 к приказу и.о.ректора ФГБОУ ВО Тюменский ГМУ Минздрава России от                                                          

"19" 05 2023  № 498  « О стоимости обучения 2-5 курсов на 2023 – 2024 учебный год » 

13 
 

№ 

п/п 
Наименование специальности 

Стоимость 
обучения в год 

для граждан 
РФ, руб. 

Стоимость обучения в 
год для иностранных 

граждан, руб. 

4 
Клиническая медицина 

(заочное обучение) 
66 844 80 213 

5 
Медико – профилактическое дело 

(заочное обучение) 
59 517 71 421 

6 
Фармация 

(заочное обучение) 
59 517 71 421 

7 

ПРИОРИТЕТНЫЕ СПЕЦИАЛЬНОСТИ 

(заочное обучение) 

 

70 257 84 310 

 

 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ КОТОРЫХ 

ДЛЯ ФИЗИЧЕСКИХ И ЮРИДИЧЕСКИХ ЛИЦ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ  

ЗА ПЛАТУ В ФГБОУ ВО ТЮМЕНСКОМ ГМУ МИНЗДРАВА РОССИИ  

для обучающихся 5 курса на 2023-2024 учебный год 

обучения по соответствующим образовательным программам  

 

По направлениям подготовки по государственным услугам по реализации основных 

профессиональных образовательных программ высшего образования-программ 

бакалавриата, специалитета для обучающихся 5 курсов на 2023-2024 учебный год (с 

учетом уровня инфляции в соответствии с п.3 ст.54 Федерального закона от 29.12.2013 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации») 

 

СПЕЦИАЛИТЕТ 

 

№ 

п/п 
Наименование специальности 

Стоимость 
обучения в год 

для граждан 
РФ, руб. 

Стоимость обучения в 
год для иностранных 

граждан, руб. 

1 Лечебное дело  261 693 314 031 

2 Педиатрия  244 626 293 551 

3 Стоматология 284 449 341 339 

4 Фармация  205 030 246 036 

 

 

 

 

 



 
Приложение №1 к приказу и.о.ректора ФГБОУ ВО Тюменский ГМУ Минздрава России от                                                          

"19" 05 2023  № 498  « О стоимости обучения 2-5 курсов на 2023 – 2024 учебный год » 

14 
 

 

 

 

БАКАЛАВРИАТ 

№ 

п/п 
Наименование специальности 

Стоимость 
обучения в год 

для граждан 
РФ, руб. 

Стоимость обучения в 
год для иностранных 

граждан,руб. 

1 
Сестринское дело (очно – заочная 

форма обучения) 6 месяцев  
30 720 36 864 


		2023-05-22T09:16:59+0500
	Василькова Татьяна Николаевна




